

PONTO DA SAÚDE

(PRODUTOS HOSPITALARES EQUIP. MAT. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE)



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA DE PREÇOS

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL	Desfibrilador/cardioversor cardíaco	1	R\$ 11.660,00	R\$ 11.660,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE DE PEDESTAL	Estetoscópios	5	R\$ 680,73	R\$ 3.403,65
3	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 100L	Autoclave para esterilização de material	1	R\$ 154.660,00	R\$ 154.660,00
4	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 21L	Autoclave para esterilização de material	3	R\$ 15.818,00	R\$ 47.454,00
7	CADEIRA DE BANHO PARA HIGIENIZAÇÃO	Cadeira para higienização de pacientes	5	R\$ 880,00	R\$ 4.400,00
8	LEITO CLINICO - CAMA FALWER DE 2 MOVIMENTOS COM CABECEIRA DE FERRO C/ COLCHÃO	Cama Hospitalar	10	R\$ 3.300,00	R\$ 33.000,00
9	CARRO-MACA EM FERRO PINTADO ADULTO NÃO TEM REGULAGEM DE ALTURA	Macas de Transporte	5	R\$ 1.980,00	R\$ 9.900,00
10	NEBULIZADOR PORTATIL	Aparelho inalador	3	R\$ 264,00	R\$ 792,00
11	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	Aparelho inalador	3	R\$ 2.211,36	R\$ 6.634,08
12	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - BOMBA A VACUO CIRURGICA RESPIRADORA	Aspirador de secreções	2	R\$ 2.546,46	R\$ 5.092,92
13	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO 50 LITROS	Cilindros para armazenam oxigênio	5	R\$ 4.620,00	R\$ 23.100,00
14	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM ALUMÍNIO 5 LITROS (4-6 LITROS)	Cilindros para armazenam oxigênio	6	R\$ 3.401,20	R\$ 20.407,20
15	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT PAREDE, CAPACIDADE 9.000 BTUS	Central de ar	10	R\$ 3.418,80	R\$ 34.188,00
TOTAL					R\$ 354.691,85

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 354.691,85 (Trezentos e cinquenta e quatro mil secentos e noventa e um reais e oitenta e cinco centavos).

PONTO DA SAÚDE

(PRODUTOS HOSPITALARES EQUIP. MAT. DE LIMPEZA E EXPEDIENTE)

CONDIÇÕES;

VALIDADE DA PROPOSTA: 10 (Dez) Dias

PRAZO DE ENTREGA: EQUIPAMENTOS 40 (Quarenta) Dias

INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS POR CONTA DO CLIENTE



Belém, 19 de Outubro de 2020.

Thatiane S. Rezende.

PONTO DA SAÚDE
CNPJ. 17.557.433/0001-45

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO JOÃO DE PIRABAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

PROPOSTA COMERCIAL

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENT.	QTD.	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	DESFIBRILADOR/CARDIOVERSOR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL	Desfibrilador/cardioversor cardíaco	1	R\$ 11.395,00	R\$ 11.395,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE DE PEDESTAL	Estetoscópios	5	R\$ 665,26	R\$ 3.326,30
3	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 100L	Autoclave para esterilização de material	1	R\$ 151.145,00	R\$ 151.145,00
4	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 21L	Autoclave para esterilização de material	3	R\$ 15.458,50	R\$ 46.375,50
5	VENTILADOR (RESPIRADOR) DE TRANSPORTE	Ventilador Transporte VENDA SUSPensa	1	R\$ -	R\$ -
6	VENTILADOR (RESPIRADOR) NAO INVASIVO DE ALTO DESEMPENHO	Ventiladores VNI VENDA SUSPensa	1	R\$ -	R\$ -
7	CADEIRA DE BANHO PARA HIGIENIZAÇÃO	Cadeira para higienização de pacientes	5	R\$ 860,00	R\$ 4.300,00
8	LEITO CLINICO - CAMA FALWER DE 2 MOVIMENTOS COM CABECEIRA DE FERRO C/ COLCHÃO D28	Cama Hospitalar	10	R\$ 3.225,00	R\$ 32.250,00
9	CARRO-MACA EM FERRO PINTADO ADULTO NÃO TEM REGULAGEM DE ALTURA	Macas de Transporte	5	R\$ 1.935,00	R\$ 9.675,00
10	NEBULIZADOR PORTATIL	Aparelho inalador	3	R\$ 258,00	R\$ 774,00
11	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	Aparelho inalador	3	R\$ 2.161,10	R\$ 6.483,30
12	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - BOMBA A VACUO CIRURGICA RESPIRADORA	Aspirador de secreções	2	R\$ 2.488,59	R\$ 4.977,18
13	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO 50 LITROS	Cilindros para armazenam oxigênio	5	R\$ 4.515,00	R\$ 22.575,00
14	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM ALUMÍNIO 5 LITROS (4-6 LITROS)	Cilindros para armazenam oxigênio	6	R\$ 3.323,90	R\$ 19.943,40
15	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT PAREDE, CAPACIDADE 9.000 BTUS	Central de ar	10	R\$ 3.341,10	R\$ 33.411,00
TOTAL					R\$ 346.630,68

VALOR TOTAL DA PROPOSTA R\$ 346.630,68 (Trezentos e quarenta e seis mil seicentos e trinta reais e sessenta e oito centavo)



DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS FARMACÊUTICOS E HOSPITALARES EIRELI.
CNPJ: 04.234.179/0001-00 - INSC. ESTADUAL: 15.218.921-1



CONDIÇÕES;

VALIDADE DA PROPOSTA: 20 (VINTE) DIAS

PRAZO DE ENTREGA: EQUIPAMENTOS 30 (TRINTA) DIAS OUS DE MAIS 05 (CINCO) DIAS

INSTALAÇÃO DOS EQUIPAMENTOS POR CONTA DO CLIENTE

FRETE: CIF

PAGAMENTO A COMBIBAR


ADY DOS SANTOS MONTEIRO
DISTRIBEN LTDA
Sócio-Proprietário
CNPJ: 04.234.179/0001-00

Belém, 20 de Outubro de 2020.



ALFAMED COMERCIAL LTDA.

C.N.P.J: 02.275.673/0001-80 - Insc. Estadual: 15.197.171-4 - Insc. Municipal: 141429-4

AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA - CEP: 66.087-320 - BELEM-PA

Fone: (91)3277-2744 - Fax: (91)3276-8395 - (91)3276-8395

E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com



SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE DE SÃO JOÃO DE PIRABAS

20/10/2020

ORÇAMENTO

ITEM	DESCRIÇÃO	APRESENTAÇÃO	QUANT.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	DESFIBRILADOR/CARDIOVERS OR CARDÍACO COM BATERIA RECARREGÁVEL	Desfibrilador/cardiovers or cardíaco	1	R\$ 12.190,00	R\$ 12.190,00
2	ESFIGMOMANÔMETRO ANERÓIDE DE PEDESTAL	Estetoscópios	5	R\$ 711,67	R\$ 3.558,35
3	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 100L	Autoclave para esterilização de material	1	R\$ 161.690,00	R\$ 161.690,00
4	AUTOCLAVE HOSPITALAR CAPACIDADE 21L	Autoclave para esterilização de material	3	R\$ 16.537,00	R\$ 49.611,00
7	CADEIRA DE BANHO PARA HIGIENIZAÇÃO	Cadeira para higiênização de pacientes	5	R\$ 920,00	R\$ 4.600,00
8	LEITO CLINICO - CAMA FALWER DE 2 MOVIMENTOS COM CABECEIRA DE FERRO C/ COLCHÃO	Cama Hospitalar	10	R\$ 3.450,00	R\$ 34.500,00
9	CARRO-MACA EM FERRO PINTADO ADULTO NÃO TEM REGULAGEM DE ALTURA	Macas de Transporte	5	R\$ 2.070,00	R\$ 10.350,00
10	NEBULIZADOR PORTATIL	Aparelho inalador	3	R\$ 276,00	R\$ 828,00
11	NEBULIZADOR 4 SAÍDAS	Aparelho inalador	3	R\$ 2.311,87	R\$ 6.935,61
12	ASPIRADOR DE SECREÇÕES - BOMBA A VACUO CIRURGICA RESPIRADORA	Aspirador de secreções	2	R\$ 2.662,21	R\$ 5.324,42
13	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM AÇO 50 LITROS	Cilindros para armazenam oxigênio	5	R\$ 4.830,00	R\$ 24.150,00
14	CILINDRO DE OXIGÊNIO MEDICINAL EM ALUMÍNIO 5 LITROS (4-6 LITROS)	Cilindros para armazenam oxigênio	6	R\$ 3.555,80	R\$ 21.334,80



ALFAMED COMERCIAL LTDA.

C.N.P.J: 02.275.673/0001-80 - Insc. Estadual: 15.197.171-4 - Insc. Municipal: 141429-1
AV. MARQUES DE HERVAL - PEDREIRA - CEP: 66.087-320 - BELEM-PA
Fone: (91)3277-2744 - Fax: (91)3276-8395 - (91)3276-8395
E-mail: alfamedcomercial.vendas@hotmail.com



15	CENTRAL DE AR CONDICIONADO, TIPO SPLIT PAREDE, CAPACIDADE 9.000 BTUS	Central de ar	10	R\$ 3.574,20	R\$ 35.742,00
TOTAL				RS	370.814,18

Valor por extenso: R\$ 370.814,18 (Tezentos e setenta mil oitocentos e quatorze reais e dezoito centavos)

Validade da Proposta: 05 dias

Prazo de entrega: 45 dias

ALFAMED COMERCIAL LTDA.
CGC. 02.275.673/0001-80